Mode et temps parfaits se rencontrent au tenor d'un motet qui s'appelle DEUS JUDEX; mode imparfait et temps imparfait au tenor d'un motet qui s'appelle ADESTO.

20 Il y a mode parfait à temps imparfait dans BONA CONDIT; mode imparfait à temps parfait dans MARIE PRECONIO.

Le temps est tantôt parfait, tantôt imparfait, et le mode de même, dans GARISON.

22 continetur in GARISON. Qua de ratione rubee note in
 23 motetis ponuntur breviter videamus. §Primo§ dicendum quod
 24 principaliter duabus de causis, una quia rubee note
 25 de alia mensura quam nigre cantantur ut in tenore
 26 (de) IN ARBORIS, et ponuntur aliquotiens ut modus (et) tempus
 27 varientur insimul ut in tenore de GARISON;
 28 vel ut secunda (duarum) brevium inter duas longas positarum non
 29 alteretur, ut in tenore de IN NOVA FERT ANIMUS. Item
 30 ponuntur aliubi quia cantantur in octava voce §voce§
 31 loci ubi sunt site, ut in tenore moteti QUANT
 32 AMORS: in isto tenore omnes rubee cantantur
 33 in octava voce §ubi sunt site§. Dicta prolatione secundum quod
 34 in sex vel in 9 dividitur minimis, dicendum est de divisione
 35 temporis. Primo sciendum quod tempus perfectum est triplex, scilicet
 minimum, medium
 36 et majus. Minimum tempus perfectum continet in se tres (semi)breves
 37 equales, que quidem tres semibreves minime pronuntiantur.
 38 Medium dividitur in tres semibreves equales quarum quelibet
 39 valet duas minimas. Majus dividitur in tres semi-
 40 breves equales quarum quelibet valet tres (minimas). Et sciendum quod
 41 tempus imperfectum est duplex: minimum et majus. Minimum dividitur
 42 in (duas) semibreves equales quarum quelibet valet duas
 43 minimas, et sic dividitur in 4. Majus dividitur in (duas) semibreves
 equales
 44 quarum quelibet valet tres minimas, et sic in 6
 45 minimas dividitur. Explicit ars quevis mensuran-
 46 di motetos compilata a magistro Philippo de
 47 Vitry Magistro in musica.

22 ad rubee ms / 27 insimul: le copiste a d'abord écrit "invicem", qu'il a rayé. Cet emploi des notes rouges n'intéresse en effet que le tenor de GARISON. Il aurait fallu, pour justifier "invicem", citer le motet THOMA TIBI OBSEQUIA "quare in tenore illius motecti rubee cantantur ex temporibus perfectis de modo imperfecto, nigre vero e converso" (Vitry, *Ars Nova*, cap. XIX, 4 et le ms 14741 / 28 duarum: cf. *Ars Nova* et 14741 / 33 Dicta prolatione . . . Cette indication ne se réfère à aucun passage explicite, mais se déduit de 62 r° G 22-23 et 46. De plus, elle ne résume pas toute la question. Cf. *Ars Nova*, cap. XX, 2 "Cum de temporibus et prolatione secundum quod in sex sive novem dividuntur minimis superius tractavimus, ne de temporis divisione insufficienter videamus tractasse, de tempore strictius tractare affectamus". / 35 temporis: tempore ms / 44 tres: duas exponctué dans le ms et surmonté du chiffre 3.